
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TERRITORIO 
N. 113 DEL 17/10/2024 

 
OGGETTO:  Lavori edili all’edificio scolastico ed altre manutenzioni. CIG B36A0288E3. 

Provvedimenti. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

 

Premesso che occorre provvedere alla manutenzione di alcuni locali dell’edificio scolastico al fine 
del miglioramento della fruibilità delle aule, di riparazioni localizzate di pavimenti, pareti, 
intonaci, stuccature e pitturazioni, sistemazione di porte e finestre e tapparelle oltre che 
assistenza all’elettricista per verifiche all’impianto; 

Considerato che l’importo complessivo della fornitura, stimato in € 10.092,87 + IVA è riconducibile 
alla previsione di cui all’art. 50 c. 1, lettera a) del D.lgs. n. 36/2023, si procede all’affidamento 
diretto sul mercato elettronico, nello specifico il portale SINTEL Aria di regione Lombardia; 

Individuata l’impresa edile Filippo Cesare con sede in via Colombarone n. 16 – 27044 Canneto 
Pavese (PV), C.F. FLPCSR76R09B988D, P.I. 02587340189, questa si è dichiara disponibile a 
provvedere ai lavori indicati al prezzo a corpo di € 10.000,00; 

Assunto specifico CIG n. B36A0288E3 su portale contratti pubblici dell’ANAC – Autorità 
Nazionale Anticorruzione mediante interoperabilità con il portale Sintel-Aria. 

Vista la dichiarazione a firma del legale rappresentante relativa all’inesistenza delle cause di 
esclusione di cui all’art. 94 co. da 1 a 6 d.lgs. n. 36/2023 e tracciabilità flussi finanziari di cui alla 
legge 136/2010 e s.m.i 

Verificata la regolarità contributiva della ditta con Durc On Line numero protocollo 
INAIL_44199161 con scadenza validità 17/10/2024; 

Richiamati: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• il decreto del presidente dell’Unione n. 12 del 12/07/2024 con cui il sottoscritto veniva 
nominato responsabile del servizio territorio e, quindi, degli uffici assegnati a tale servizio 
nell’allegato A) al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

• la delibera di Consiglio dell’Unione n. 3 del 25/01/2024 avente ad oggetto: Esame ed 
approvazione del bilancio di previsione 2024-2026; 

• la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 25/01/2024 di approvazione del P.E.G. 2024/2026; 
• il D. Lgs n. 267/2000;  

Tutto ciò premesso, 
D E T E R M I N A 

 

 di approvare il report della procedura Sintel-Aria n. 190722355 relativa all’affidamento dei 
lavori in oggetto; 

 di affidare, per quanto specificato in premessa, alla ditta: Impresa edile Filippo Cesare con 
sede in via Colombarone n. 16 – 27044 Canneto Pavese (PV), C.F. FLPCSR76R09B988D, P.I. 
02587340189, la realizzazione dei lavori edili all’edificio scolastico e altre piccole 
manutenzioni, al prezzo complessivo di € 10.000,00 esente IVA in quanto l’operatore 
economico ha dichiarato di operare in regime forfettario; 

 di imputare la spesa complessiva di € 10.000,00 al cap. 7130/2/1, del bilancio 2024-26, 
competenza 2024; 

 di liquidare alla ditta suddetta, con separato atto, la somma spettante al ricevimento della 
fattura relativa ai servizi svolti, una volta verificata la regolarità contributiva; 

 di acquisire ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 di dare atto che il presente provvedimento, diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 
stesso; 

 di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis 
del TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende 
rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;  

 di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento;  

 di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul 
portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 
190/2012; 

 di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 23 del D. Lgs. 33/2013.  

 

Dà atto, altresì, che la presente determinazione:  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

a)  viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 
comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267;  

b)  viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa.  

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Sclavi Ing. Daniele 

 
 
 
 
 
 

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile. 

 

X 

 

Canneto Pavese, lì 17/10/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dott.ssa Calvi Silvia 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.         del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 
 
Canneto Pavese, lì 22/10/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to : Dott.ssa Aurelia Bottoli 
 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 
 Sclavi Ing. Daniele 


